
Администрация Сямженского  муниципального  района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                                         

                               
от 19.08.2019г.            №    360 

 
Об определении мест для временных 
объектов торговли, общественного пи-
тания и бытового обслуживания в пе-
риод проведения праздничных меро-
приятий  «День села Сямжа» и «Бель-
тяевская ярмарка» 

 
 В целях организации обслуживания населения в период проведения  празд-
ничных мероприятий  «День села Сямжа» и «Бельтяевская  ярмарка», в соответст-
вии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Определить место для размещения временных объектов торговли, общест-
венного питания и бытового обслуживания в период проведения «Дня села Сямжа» 
и «Бельтяевской  ярмарки», 24 августа 2019 года – площадь у  бюджетного  учреж-
дения культуры Сямженского муниципального района «Сямженский районный 
Центр культуры» и прилегающие к площади территории. 
 2.Утвердить схему размещения временных объектов торговли, общественно-
го питания и бытового обслуживания в период проведения праздничных мероприя-
тий  «День села Сямжа» и «Бельтяевская ярмарка», 24 августа 2019 года на площа-
ди у бюджетного  учреждения культуры Сямженского муниципального района 
«Сямженский районный Центр культуры» и прилегающих к площади территорий 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
 3.Установить режим работы для временных объектов торговли, обществен-
ного питания и бытового обслуживания в период проведения «День села Сямжа» и 
«Бельтяевская ярмарка», 24 августа 2019 года с 8 час.00 мин. до 24 часов 00  мин. 
 Запретить реализацию алкогольной продукции и пива в нестационарных тор-
говых точках, за исключением пива и медовухи, изготовленных в домашних усло-
виях по традиционным народным рецептам 
 4.Рекомендовать ОП (по оперативному обслуживанию территории Сямжен-
ского муниципального района) МО МВД России  «Верховажский» (В.Н. Логинов): 
  - обеспечить контроль за размещением мест торговли и  общественного пи-
тания, в соответствии  с утвержденной схемой размещения временных объектов 
торговли, общественного питания и бытовых услуг 23-24 августа 2019г.; 
  - обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на 
период подготовки и  проведения праздничных мероприятий  «День села Сямжа» и 
«Бельтяевская ярмарка» 23-24 августа 2019г.;      



          5.  Заключить трёхсторонний договор с МУП ЖКХ СМР «Сямженское ЖКХ» 
и Сямженским РАЙПО  на выполнение работ и оказание услуг по подготовке и 
проведению праздника "День села Сямжа" и "Бельтяевская ярмарка". 
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы  администрации  Курочкину И.М.  
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
       8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интер-
нет-сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. 
 9.  Информацию о размещении постановления на официальном Интернет-
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
  
      
                  
 
 
    
  
Глава администрации Сямженского 
муниципального района                                                                    Н.Н.Иванов 
 




